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1000  627,096,797.74  613,510,529.39  549,764,535.29  690,842,791.84  63,745,994.10ACTIVO

1100  69,800,767.94  576,482,470.19  487,413,468.51  158,869,769.62  89,069,001.68ACTIVO CIRCULANTE

1110  15,214,164.87  330,839,725.13  277,115,784.94  68,938,105.06  53,723,940.19EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  12,210,496.54  11,166,612.35  1,043,884.19  1,043,884.19EFECTIVO

1112  2,104,706.07  251,260,825.43  196,446,433.26  56,919,098.24  54,814,392.17BANCOS / TESORERÍA

1114  13,109,458.80  67,368,403.16  69,502,739.33  10,975,122.63 -2,134,336.17INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  52,060,166.58  206,048,133.01  201,972,706.94  56,135,592.65  4,075,426.07DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  157,281,819.19  157,281,819.19  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  50,809,301.74  33,875,954.08  29,756,590.14  54,928,665.68  4,119,363.94DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  17.52  14,595,468.66  14,595,468.66  17.52  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,250,847.32  294,891.08  338,828.95  1,206,909.45 -43,937.87OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,526,436.49  39,594,612.05  8,324,976.63  33,796,071.91  31,269,635.42DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  867,279.08  0.00  0.00  867,279.08  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,659,157.41  39,594,612.05  8,324,976.63  32,928,792.83  31,269,635.42ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  557,296,029.80  37,028,059.20  62,351,066.78  531,973,022.22 -25,323,007.58ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  544,595,189.59  36,269,370.25  62,004,614.48  518,859,945.36 -25,735,244.23BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  58,000,410.57  0.00  0.00  58,000,410.57  0.00TERRENOS

1233  52,563,036.00  0.00  0.00  52,563,036.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  430,859,452.90  36,138,479.17  62,004,614.48  404,993,317.59 -25,866,135.31CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,167,675.12  130,891.08  0.00  3,298,566.20  130,891.08CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,615.00  0.00  0.00  4,615.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  45,644,399.18  441,996.48  169,778.27  45,916,617.39  272,218.21BIENES MUEBLES

1241  4,374,071.96  67,053.86  63,305.55  4,377,820.27  3,748.31MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,825,394.78  0.00  30,578.72  1,794,816.06 -30,578.72MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  208,043.22  0.00  0.00  208,043.22  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  36,393,323.33  366,400.00  60,600.00  36,699,123.33  305,800.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  82,972.50  0.00  0.00  82,972.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,708,593.17  8,542.62  15,294.00  2,701,841.79 -6,751.38MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  52,000.22  0.00  0.00  52,000.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -32,943,558.97  316,692.47  176,674.03 -32,803,540.53  140,018.44DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,466,552.38  0.00  0.00 -3,466,552.38  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -29,477,006.59  316,692.47  176,674.03 -29,336,988.15  140,018.44DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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